
 
 
 
 
 

  
 

Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial – Departamento Regional de Goiás 
Av. Araguaia, nº 1.544 - Edifício Albano Franco - Casa da Indústria - Vila Nova – CEP 74645-070 – Goiânia-GO                                                                                                

Fone: (62) 3219-1300 – Fax: (62) 3224-0677 – senaigoias.com.br 

 

ORDEM DE SERVIÇO OPERACIONAL Nº 002/2023 

– FATESG – DE 22 DE MARÇO DE 2023 – DISPÕE 

SOBRE A ATUALIZAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DA 

COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO – CPA, 

PARA O PERÍODO DE MARÇO DE 2023 A 

FEVEREIRO DE 2024. 

 

 

O Diretor da Faculdade SENAI Fatesg, Weysller Matuzinhos de Moura, mantida pelo Serviço 

Nacional de Aprendizagem Industrial - Departamento Regional de Goiás, no uso das atribuições que 

o cargo lhe confere, e: 

 

CONSIDERANDO o Regimento da Faculdade de Tecnologia SENAI de Desenvolvimento 

Gerencial que regulamenta a existência do Conselho Superior - CONSUP, para assessorar a 

faculdade nas atividades de gestão administrativa, pedagógica, além de apreciar e aprovar os 

regulamentos internos; 

 

CONSIDERANDO a Lei nº10.861, de 14 de abril de 2004, que institui o Sistema Nacional de 

Avaliação da Educação Superior – SINAES, especialmente o art. 11, o qual preconiza que cada 

instituição de ensino superior, pública ou privada, deve constituir uma Comissão Própria de 

Avaliação – CPA; 

 

CONSIDERANDO o art. 7º da Portaria MEC nº 2051, de 09 de julho de 2004, que regulamenta 

os procedimentos da avaliação do Sistema Nacional de Avaliação da Educação Superior – 

SINAES; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de atualizar a composição, para o biênio 2023/2024, da referida 

Comissão. 

 

RESOLVE: 

Alterar a composição da Comissão Própria de Avaliação – CPA, nomeando os seguintes 

integrantes: 

 

CATEGORIA REPRESENTADA REPRESENTANTE SUPLENTE 

Instituição Fernanda Garcia do Amaral 
Herla Cristina Honório de 

Oliveira 



 
 
 
 
 

  
 

Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial – Departamento Regional de Goiás 
Av. Araguaia, nº 1.544 - Edifício Albano Franco - Casa da Indústria - Vila Nova – CEP 74645-070 – Goiânia-GO                                                                                                

Fone: (62) 3219-1300 – Fax: (62) 3224-0677 – senaigoias.com.br 

Corpo Docente Ujeverson Tavares Sampaio Elisabete Tie Hato 

Corpo Técnico-Administrativo Henrique Manço Lemos Eduardo Costa Jil 

Corpo Discente Letycia Esteves de Souza Thiago Silva Nogueira 

Corpo de Coordenadores Rodrigo Sene Soares Roberto Teruo Kobayashi 

Setor Industrial/ Comunidade Iracema Dantas de Araújo Ailton Cardoso dos Santos 

 

 

A presente Ordem de Serviço Operacional entrará em vigor a partir da data de sua 

assinatura, revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, DÊ CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Diretoria da Faculdade SENAI Fatesg, em Goiânia, Goiás, aos vinte e dois dias de março 

de 2023. 

 

 

 

 

Weysller Matuzinhos de Moura  

Diretor 


		2023-03-22T10:53:45-0300
	WEYSLLER MATUZINHOS DE MOURA:79067565172




